



شماره: ۹۹۵۰/۱۶۲۵۹۴۹

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰

زمان: ۸:۲۲:۴۵

پیوست: دارد

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای افتخاری

مدیرعامل محترم شرکت گاز استان خراسان رضوی

جناب آقای اصغری

مدیر محترم شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه استان خراسان رضوی

جناب آقای فیضی

سرپرست محترم شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد خانگیران، سرخس

موضوع: ارسال پنجمین خبرنامه انرژی ترکمنستان

با سلام

احتراما، به پیوست " پنجمین خبرنامه انرژی ترکمنستان"، حاوی اخبار مرتبط با حوزه نفت، گاز و انرژی آن کشور در نیمه اول خرداد ماه سال ۱۴۰۲، تهیه شده در سفارت کشورمان در عشق آباد، جهت بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

جناب آقای حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل محترم اوراسیا

جناب آقای چگنی مدیر کل محترم دفتر دیپلماسی اقتصاد مقاومتی

جناب آقای ارباب خالص سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد

جناب آقای زمانیان کوبانی مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

بسمه تعالی

سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

اخبار انرژی در ترکمنستان

خرداد ماه ۱۴۰۲

بسمه تعالی

استحصال روزانه ۹۹۱.۶ هزار مترمکعب گاز از میدان «ایلان»

بنا به اعلام خبرهای منتشره در روزنامه های ترکمنستان ، میزان تولید چاه جدید حفاری شده در میدان «ایلان» واقع در ولایت ماری به گفته کارشناسان ۹۹۱.۶ هزار متر مکعب گاز طبیعی در روز خواهد بود . این مطلب به نقل از نشریه اینترنتی مجتمع نفت و گاز ترکمنستان اعلام شده است.

"سوخت آبی" از چاه مورد اشاره در میدان "ایلان" از عمق ۲۹۷۰ متری به دست آمده است. علاوه بر این، گاز طبیعی به دست آمده از این چاه جدید دارای ترکیبی تمیز بوده و فاقد ناخالصی سولفید هیدروژن می باشد. بر اساس این گزارش، کارمندان اداره Türkmengazburawlayş کنسرن ترکمن گاز چندین ماه به دنبال این ذخیره گاز طبیعی بوده اند. باید خاطرنشان نمود که این اداره در اکتشاف و توسعه میادین گازی در سراسر خاک ترکمنستان فعالیت می کند.

شایان ذکر است، اداره استخراج نفت و گاز "گمداغ نفت" شرکت دولتی "ترکمن نفت" نیز از ژانویه تا فوریه ۲۰۲۳ حدود ۹۱ هزار تن نفت از چاه های موجود استخراج نموده، که ۱۲۴ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته می باشد.

منبع: <https://business.com.tm/ru/post/۱۰۰۴۱/s-mestorozhdeniya-iylan-poluchat-۹۹۱۶->

[tysyach-kubometrov-gaza-v-sutki](https://business.com.tm/ru/post/۱۰۰۴۱/s-mestorozhdeniya-iylan-poluchat-۹۹۱۶-tysyach-kubometrov-gaza-v-sutki)

حفاری یک چاه نفت و گاز در منطقه غرب ترکمنستان

در منطقه گوئیچیک واقع در ولایت بالکان، حفاری چاه شماره ۱۴۸ با عمق طراحی ۲۰۶۰ متر توسط کارشناسان شرکت دولتی "Turkmenneft" (ترکمن نفت) در حال انجام است که تاکنون بیش از هزار متر از حفاری آن انجام شده است.

برای این منظور، کارشناسان حفاری یک دکل حفاری گران قیمت و قدرتمند J-۳۰T ساخت چین به همراه تجهیزات لرزه نگاری ژئوفیزیک روسی که مشاهده سه بعدی لایه های هیدروکربن را فراهم می کند، و سایر ادوات کارآمد را در اختیار دارند.

چاه جدید قرار است تا پایان سال جاری برای توسعه صنعتی به بهره برداری برسد. بر اساس پیش بینی های فنی اولیه زمین شناسان، این چاه حاوی نفت و گاز خواهد بود.

منبع: <https://turkmenportal.com/blog/۵۹۹۱۷/v-zapadnom-regione-turkmenistana-vedetsya-burenie-neftegazovoi-skvazhiny>

پالایش بیش از ۱.۱ میلیون تن نفت در مجتمع پالایشگاهی نفت ترکمن باشی

بنا به گزارش رسانه های رسمی ترکمنستان، در مجتمع پالایشگاهی نفت ترکمن باشی کنسرن دولتی «ترکمن نفت» در بازه زمانی ژانویه تا مارس سال جاری میلادی حدود یک میلیون و ۱۶۱ هزار تن نفت پالایش و فراوری شده که ۱۰۳.۳ درصد بیشتر از برنامه تعیین شده است.

در طول دوره مذکور، مجتمع پالایشگاهی نفت ترکمن باشی برنامه تولید بنزین را حدود ۱۰۵ درصد، نفت سفید را ۱۱۲.۲ درصد، سوخت دیزل را بیش از ۱۰۹ درصد، پلی پروپیلن را ۱۰۴.۵ درصد و گاز مایع را بیش از ۱.۵ برابر محقق کرده و علاوه بر این، حدود ۲۰.۵ هزار تن قیر نفتی بیش از میزان تعیین شده تولید نموده است.

این مجموعه بنزین بدون سرب، نفت سفید، سوخت هواپیما، سوخت دیزل، نفت کوره (مازوت)، روغن های روان کننده، پلی پروپیلن، نفت گاز سبک، کک الکتروود نفتی، گاز مایع، قیر ساختمانی و جاده ای و برخی دیگر از محصولات نفتی را تولید می کند.

بر اساس این گزارش، محصولات این مجتمع اساس صادرات ترکمنستان را تشکیل می دهد. مجتمع پالایشگاهی نفت ترکمن باشی برای فرآوری سالانه ۲ میلیون تن سوخت دیزل، ۲۵۰ هزار تن گاز مایع و ۲۳۰ هزار تن بنزین سبک با اکتان پایین طراحی شده است.

منبع: <https://business.com.tm/ru/post/۱۰۱۶۹/yanvarmart-tnkpz-pererabotal-bolee-۱۱-mln-tonn-nefti>

آغاز انتقال گاز مایع از ترکمنستان به پاکستان از طریق افغانستان

مقامات طالبان اعلام کردند که شرکت بین المللی «یاسر بصیر» انتقال گاز مایع از ترکمنستان به پاکستان از طریق افغانستان را آغاز کرده است. گاز مایع توسط تانکر و بصورت زمینی حمل خواهد شد. این خبر توسط دفتر حکومت طالبان در قندهار منتشر شده است.

پیشتر گزارش شده بود که دولت پاکستان در مواجهه با بحران کمبود گاز به دلیل سرمای زمستان (در دسامبر ۲۰۲۲)، برنامه‌هایی را برای واردات جاده ای گاز مایع (LPG) ترکمنستان از طریق افغانستان در دست دارد.

منبع: <https://orient.tm/ru/old/post/۵۲۱۳۵/nachalis-perevozki-szhizhennogo-gaza-iz-turkmenistana-v-pakistan-cherez-afganistan>

برنامه ریزی برای استحصال حجم زیادی از میعانات گازی از چاه های جدید میدان اوزینادا

بنا به گزارش روزنامه دولتی «ترکمنستان بیطرف»، کنسرن دولتی «ترکمن نفت» قصد دارد با توجه به راه اندازی دو حلقه چاه جدید در ماه اگوست سال جاری، حجم زیادی از میعانات گازی را از میدان امیدبخش «اوزینادا» استحصال کند.

در حفاری های صورت گرفته تاکنون و طی سه ماه نخست سال ۲۰۲۳، ۱.۶ کیلومتر از چاه شماره ۷۴ با ظرفیت طراحی ۶.۸ کیلومتر و ۰.۹ کیلومتر از چاه شماره ۸۳ با ظرفیت مشابه حفاری شده است. در این میدان به طور فعال از تجهیزات چینی استفاده می شود.

حوزه سوخت و انرژی ترکمنستان امیدهای زیادی به میدان اوزینادا در منطقه قره‌قوم مرکزی بسته است. به عقیده زمین‌شناسان میدان مذکور از پتانسیل فراوان مواد سوختی برخوردار است که هنوز مورد اکتشاف قرار نگرفته است.

منبع: <https://orient.tm/ru/old/post/۵۲۲۵۸/bolshoj-pritok-gazokondensata-planiruyut-poluchit-s-novyh-skvazhin-mestorozhdeniya-uzynada>

واردات حدود ۱۳ هزار تن سوخت کشتی از ترکمنستان توسط ترکیه

حجم صادرات سوخت کشتی از ترکمنستان به ترکیه در ژانویه سال جاری بالغ بر ۱۲ هزار و ۸۹۶ تن بوده است. این خبر را خبرگزاری «Trend» به نقل از سازمان تنظیم مقررات بازار انرژی ترکیه منتشر کرده است.

همچنین در دسامبر گذشته، ترکیه ۹۱۸۲ تن سوخت کشتی از ترکمنستان وارد کرده است. ترکیه در سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۵.۵۴ هزار تن سوخت کشتی از ترکمنستان وارد کرده که بیش از ۷.۵ برابر بیشتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ (۲.۰۶ هزار تن) می باشد.

حجم مبادلات تجاری ترکمنستان و ترکیه در سال ۲۰۲۲ از ۲.۰۶۷ میلیارد دلار فراتر رفت که ۲۱.۹ درصد بیشتر از سال گذشته می باشد.

منبع: <https://business.com.tm/ru/post/۱۰۰۶۱/turciya-importirovala-okolo-۱۳-tys-tonn-turkmenskogo-sudovogo-topliva>

تهیه شده در بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد